

Katarina Paulsson, samhällsbyggnadschef  
Tel. 0345-180 08  
E-post: Katarina.paulsson@hylte.se

Samhällsbyggnadsnämnden

## Remissvar på Motion om konkurrensutsättning av parkskötsel

### Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

### Beskrivning av ärendet

Håkan Bengtsson (C) och Rolf Näslund (M) har lämnat in en motion om att anbud tas in på parkskötsel och gräsklippning med därtill hörande verksamheter, att denna kostnadsjämförelse inköpt tjänst kontra utfört i egen regi skall göras med skyndsamhet samt att om det visar sig förmånligt gå vidare till praktisk handling i form av upphandling av dessa tjänster.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 9 mars 2021, § 39, att ge samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att lämna förslag till svar på motionen. Svaret ska vara kommunledningskontoret tillhanda senast den 17 september 2021.

Ärendet har beretts av samhällsbyggnadskontoret. Enheten park och gata har ett övergripande ansvar för den yttre miljön och den kommunala infrastrukturen i hela kommunen. I detta ansvar ingår parkskötsel och gräsklippning men inom park även skötsel av tätortsnära skogsområden, kommunala badplatser, idrottsplatser, vandringsleder, planteringar samt en större idrottsanläggning. Därtill kommer en mängd andra arbetsuppgifter för arbetsgruppen att lösa och syftet är alltid att nå synergieffekter.

Driftenheten park och gata består av tre heltidsanställda och arbetsuppgifterna är inte renodlade utan personalen utför en mängd olika arbetsuppgifter beroende på säsong både inom park och gata. Extra personal måste tas in under semesterperioden och med tanke på den låga bemanningen är verksamheten mycket sårbar.

De delar av enhetens verksamhet som är lämpliga och meningsfulla att konkurrensutsätta är redan idag upphandlade i konkurrens som t.ex. skogsförvaltning, vägunderhåll, vinterväghållning, drift och underhåll av gatubelysning. Det pågår ett ständigt arbete i syfte att effektivisera och se över verksamheten för att hitta optimala lösningar. Bland annat pågår samarbete med lokala samhällsföreningar där dessa mot ersättning kan åta sig exempelvis gräsklippning och parkskötseln i sina samhällen och samverkan sker också med Friluftsförbundet avseende vandringslederna. Samtal sker med Hyltebostäder avseende synergieffekter av grönyteskötsel.

Samhällsbyggnadskontoret anser att de administrativa kostnaderna för upphandling och kontroll av entreprenörer överstiger de eventuella vinster man kan förvänta sig vid de volymer som kan bli aktuella för upphandling. Även om parkskötsel och gräsklippning utförs av extern aktör måste kommunen ändå ha bemanning för övriga arbetsuppgifter och som konstateras ovan är organisationen

Dnr 2021 SBN0097

redan idag ytterst sårbar. Kontoret anser att det är ett klart mervärde för kommuninvånarna att det finns en effektiv och flexibel organisation på plats som kan utföra akuta åtgärder vid behov. En effektivisering av inte minst gräsklippningen sker kontinuerligt utifrån olika aspekter, dock behöver politiken bestämma vilken nivå av skötsel olika gräsytor (gräsklippning, slackhack osv.) ska ha.

### **Ekonomisk konsekvens av beslutet**

Beslutet har ingen ekonomisk påverkan vid avslag på motionen. Vid bifall av motionen krävs att park- och gatuenheten tillförs resurser för att göra kostnadsjämförelse, ta fram upphandlingsunderlag, genomföra upphandling och därefter löpande kontroll av utförd entreprenad.

### **Handlingar i ärendet**

- Tjänsteskrivelse – remissvar på Motion om konkurrensutsättning av parkskötsel
- Motion den 9 november 2020
- Beslut kommunstyrelsens arbetsutskott den 9 mars 2021, §39

### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

Katarina Paulsson  
Samhällsbyggnadschef

Yelis Bilim  
Nämndsekreterare